
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 

Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it  

Codice Fiscale N.80009930662 
 

All’ Albo on line 
del Sito dell’Istituzione scolastica 

www.icnavelli.gov.it 
 

Agli Atti 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

AVVISO PUBBLICO  PER RECLUTAMENTO ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  
PROGETTO "POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE"  

Anno Scolastico 2017-2018 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2017/2018; 
 
VISTI gli artt. 32, 33 e 40 del D. I. n. 44 del 01.02.2001, recante Regolamento concernente 
le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”, 
ove disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.lgs n. 165 del 30.08.2001 e s.m.i sul potere di organizzazione 

della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 

cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTA la delibera n.16 del Consiglio d’Istituto del 19/12/2017 di approvazione del 

Regolamento d’istituto per le attività negoziali;  
 
ACCERTATA la copertura finanziaria; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto "Potenziamento Lingua Inglese” si 

rende necessario procedere all’individuazione di un insegnante madrelingua Inglese; 
 
ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti 

e le specifiche competenze per assumere l’incarico richiesto oggetto del seguente bando; 
 

DETERMINA 
il seguente Avviso pubblico per  il reclutamento di n. 1 (uno) docente madrelingua  con cui 
stipulare contratto di prestazione d’opera intellettuale per la realizzazione di n. 1 corso di 
Potenziamento della Lingua Inglese finalizzati al conseguimento della certificazione KET, 
secondo le seguenti indicazioni: 
 
 

1. OGGETTO DELL’INCARICO:  
 
L’incarico professionale da attribuire prevede attività di docenza di Lingua Inglese 
rivolta agli alunni delle classi seconde della Scuola Secondaria di 1° grado dell'Istituto 
fino a un massimo di 20 ore;  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0002306/U del 12/03/2018 14:32:04
Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0002306/U del 12/03/2018 14:32:04
Uscite e piani di spesa



 
2. MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO:  

La prestazione professionale si svolgerà presso il plesso di Scuola Secondaria di I° di 

Barisciano nel periodo compreso tra marzo e maggio 2018 per un totale di 20 ore 
ripartite in 8 incontri di 2,30 ore per ciascun corso. 
Le lezioni si articoleranno in incontri pomeridiani settimanali, in orario compreso tra le 14:00 e le 

16:30, da effettuarsi nei giorni di martedì e/o venerdì.  

Lo svolgimento del corso sarà concordato con il Dirigente Scolastico. 
 

3. FINALITA’ DELL’ATTIVITA’  

l'attività è finalizzata al seguente obiettivo: Potenziamento della lingua Inglese per 
l’implementazione delle competenze comunicative, finalizzato al conseguimento della 

certificazione KET da conseguirsi nell’anno scolastico 2018/19; 


4. NATURA DELL’INCARICO: si tratta di una prestazione di lavoro autonomo ai sensi 

dell’art. 2222 e seguenti del Codice Civile, senza vincolo di subordinazione da 
svolgersi nel rispetto delle direttive fornite dal Dirigente Scolastico. 

 
5. COMPENSO: importo orario previsto € 40,00 comprensivi di tutti gli oneri e  ritenute 

a carico dell’Istituto;  


    7.  REQUISITI DI ACCESSO: 
 

 Madrelingua Inglese con laurea o diploma in Paese di lingua inglese;


 
Nel caso in cui la domanda sia presentata da Associazione o da Società/Ente, sarà dichiarato 
l’esplicito impegno a fornire, per il servizio richiesto, personale in possesso dei requisiti sopra 
descritti  e saranno allegati i curricoli sottoscritti dagli interessati. Verrà inoltre fornita 
documentazione prevista per la tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 136/2010 e 
ss.mm.e ii. I requisiti debbono essere posseduti alla data di scadenza della domanda di 
ammissione. 
 

8. CRITERI DI VALUTAZIONE DEI REQUISITI PROFESSIONALI DEGLI ESPERTI: 
 

I requisiti professionali saranno valutati sulla base dei sottoelencati criteri: 
 

 

 

DOCENTI ESPERTI MADRELINGUA INGLESE  - TABELLA DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

REQUISITO DI ACCESSO MADRELINGUA CON LAUREA O DIPLOMA DI 

SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE CONSEGUITO IN  

PAESE DI LINGUA INGLESE 

TITOLI CULTURALI  PUNTI 

Laurea vecchio ordinamento o secondo livello 

specialistica 

Fino a 100/110                                                   Punti 2  

Da 101 a 105/110                                              Punti 3  

Da 106 a 110/100                                              Punti 4  

+ Lode                                                                    Punti 1 

Laurea triennale (valutabile soltanto in assenza di 

laurea specialistica o di vecchio ordinamento) 

Fino a 100/110                                                  Punti 1  

Da 101 a 105/110                                              Punti 2 

Da 106 a 110/100                                              Punti 3  

+ Lode                                                                    Punti 1 

Diploma di scuola secondaria superiore (valutabile 

soltanto in assenza di laurea specialistica o di vecchio 

ordinamento o triennale) 

 

Fino a 75/100   (o fino a 45/60)                     Punti 1 

Da 76 a 90/100 (o da 46 a 54/60)                  Punti 2 

Da 91 a 100/100 (da 55 a 60/60)                   Punti 3 

Corsi  di  specializzazione  (scuole  di  

specializzazione,  master,  corsi  post laurea, corsi di 

perfezionamento) coerenti con le competenze 

richieste dal modulo didattico. 

Punti 3 (max 9 pt.) x ogni corso di durata non inferiore 

ad un anno 

Corsi di formazione attinenti  la didattica Punti 1 per ogni corso di durata non inferiore a 20 ore 

(max 4 punti) 

Certificazioni  Competenze  Linguistiche  

(CELTA, CELTYL, DELTA, TESL, TESOL, 

Punti 5  x ogni certificazione    (max 25 punti) 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0002306/U del 12/03/2018 14:32:04
Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0002306/U del 12/03/2018 14:32:04
Uscite e piani di spesa



RELSA,TEFLA) 

TOTALE PUNTI TITOLI CULTURALI 

 

  43  PUNTI  

ESPERIENZE PROFESSIONALI 

 

PUNTI  

Esperienza di docenza nel settore di pertinenza nelle 

scuole  pubbliche/paritarie/private   

 

Punti 3 (max 15 pt.)  x ogni esperienza di durata non 

inferiore a sei mesi. 

 

Esperienza di formatore nel settore di pertinenza  

 

Punti 3 (max 15 pt.)  x ogni esperienza di durata non 

inferiore a 20 ore. 

Esperienze di docenza in corsi per la certificazione 

KET 

Punti 8 per ogni esperienza (max 40 punti) 

 

TOTALE PUNTI ESPERIENZE PROFESSIONALI 

 

70  PUNTI 

 

TOTALE PUNTEGGIO 

           

        113  PUNTI 

 

 

 

9. PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA: 

L’istanza di partecipazione dovrà essere redatta secondo il Modello A allegato e andrà presentata,  

unitamente al Curriculum Vitae in formato europeo, in busta chiusa indirizzata al Dirigente 

Scolastico. 

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà pervenire entro le ore 13,00 del     
29.03.2018 alla Segreteria dell’Istituto tramite: 

 PEC all’indirizzo aqic823003@pec.istruzione.it oppure 
 a mezzo posta raccomandata o mediante consegna a mano al seguente 

indirizzo: Istituto Comprensivo di Navelli – Piazza San Pelino, snc –  67020 
Navelli (AQ).  
Non farà fede la data del timbro postale. L’Istituto declina ogni responsabilità 
per dispersione di comunicazioni imputabili a inesattezze nell’indicazione del 
recapito da parte del concorrente, oppure a mancata o tardiva comunicazione di 
cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi 
postali o comunque imputabili a fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. 
Sulla busta, ovvero nell’oggetto della PEC dovrà essere indicato: AVVISO 
ESPERTO PROGETTO POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE; 

 
10. VALUTAZIONE DELLE DOMANDE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 

 
 La selezione delle domande sarà effettuata da apposita Commissione che procederà 

all’analisi delle domande validamente pervenute, all’attribuzione dei punteggi, come da 
griglia.  

 L’Istituto si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo al presente bando, di 
prorogarne la data, di revocarla in qualsiasi momento, dandone comunicazione a 
mezzo PEC o attraverso il sito web istituzionale dell’Istituto, senza che i concorrenti 
possano accampare pretese al riguardo.  

 L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda pervenuta che sia considerata pienamente rispondente alle esigenze 
operative della scuola, o di non procedere all’attribuzione dello stesso a proprio 
insindacabile giudizio; 

 L'Istituto potrà non procedere all’affidamento dell'incarico in caso di mancata 

attivazione del progetto; 
 Gli aspiranti dipendenti della P.A. o da altra amministrazione dovranno essere 

autorizzati e la stipulazione del contratto sarà subordinata al rilascio di detta 
autorizzazione, che dovrà essere presentata all'istituto al più tardi all'atto della 
stipulazione del contratto; 

 
 

11. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, i dati personali forniti dal candidato saranno 
raccolti presso l’Istituto per le finalità di gestione della selezione e potranno essere 
trattati anche in forma elettronica e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Il 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0002306/U del 12/03/2018 14:32:04
Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0002306/U del 12/03/2018 14:32:04
Uscite e piani di spesa



candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. Il titolare del 
trattamento dati è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Domenica Pagano. 

 
 
12. PUBBLICAZIONE AVVISO 

 
      Il  presente  Avviso   è  pubblicato  all’Albo on line di questa Istituzione scolastica sul     

sito  web  www.icnavelli.gov.it 
  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Domenica PAGANO  

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0002306/U del 12/03/2018 14:32:04
Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0002306/U del 12/03/2018 14:32:04
Uscite e piani di spesa


		2018-03-12T14:37:28+0100
	PAGANO DOMENICA
	undefined




